Moção Nº 677/2024

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Professor
Rafael Alan de Moraes Romeiro que subscreve este documento, aprova a Moção
de Aplausos a Professora Vice-Diretora Maria Isis.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente; -
Senhoras Vereadoras; -
Senhores Vereadores; -

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu Vereador que subscreve
este documento, aprova a Moção de Aplausos a Professora Vice Diretora Maria
Isis da Silva, pelos relevantes trabalho prestados a educação em nossa cidade;
aposentada Professora da Escola Pública desde 1982, Iniciando suas atividades
Como Professora Primária anos iniciais, desenvolveu seu trabalho com crianças
onde percorreu para Formação em Pedagogia e Artes, atuando como Professora
do Município de Artes, e percorreu também a Gestão da Escola José Chaluppe
atuando como diretora, vice-diretora, onde concluiu suas atividades
educacionais.

Nesse processo promoveu a interação Escola-Comunidade, sempre com
um excelente relacionamento entre professores e alunos, trouxe um diferencial
participativo da comunidade escolar.

Persistente, mediadora, compromissada e determinada aplicou essas
habilidades no cotidiano escolar.

Apaixonada pela Educação, foi dedicada em acompanhar projetos da
Secretaria da Educação e do Município implantando nos alunos e corpo docente
inovação e integração curricular, abertura ao novo.

Assim participou da formação ativa e plena da Escola e dos alunos,
acolhedora, preocupada com o próximo além de excelente mãe de 3 filhos, avó
de 4 netos feliz por sua família e trabalho realizado.

Diante desse excepcional feito, promovo aqui essa singela homenagem.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20/06/2024

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

M
oç

ão
 N

º
67

7/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
0/

06
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
54

0/
20

24
 -

 2
0/

06
/2

02
4

11
:4

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
1X

0-
Z

4J
B

-3
K

6N
-7

C
2M

PODEMOS

M
oç

ão
 N

º
67

7/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
0/

06
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
54

0/
20

24
 -

 2
0/

06
/2

02
4

11
:4

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
1X

0-
Z

4J
B

-3
K

6N
-7

C
2M

Câmara Municipal de Itapevi, 20 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=11X0Z4JB3K6N7C2M, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 11X0-Z4JB-3K6N-7C2M

M
oç

ão
 N

º
67

7/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
0/

06
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
54

0/
20

24
 -

 2
0/

06
/2

02
4

11
:4

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
1X

0-
Z

4J
B

-3
K

6N
-7

C
2M

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=11X0Z4JB3K6N7C2M
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 11X0Z4JB3K6N7C2M
		2024-06-20T11:41:25-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura